

**PROTOKÓŁ NR 7 / 2017**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

z dnia 23 października 2017 roku

pod przewodnictwem radnego Pana Jarosława Chmielewskiego,  
które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjno-porządkowe:
  - a) otwarcie obrad,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie protokołu nr 6 z dnia 21 sierpnia 2017 r.,
  - d) zmiany do porządku obrad.
2. Opinia do informacji dotyczącej funkcjonowania, rozwoju i planowanych inwestycji, świadczenia usług medycznych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku.
3. Opinia do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2017 roku.
4. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.
5. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia na terenie Miasta Włocławek Programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą „Włocławska Karta Dużej Rodziny”.
6. Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznej Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018.
7. Opinia do projektu uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodzinie zastępczej zawodowej funkcjonującej na terenie Gminy Miasto Włocławek.
8. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Reintegracja społeczna mieszkańców Włocławka – I edycja” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.
9. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

10. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego, Poddziałanie 9.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze, pn. „Włocławek - miasto aktywnych rodziców” w ramach konkursu nr RPKP. 08.04.01.-IZ.00-04-096/17.
11. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne pn. „Aktywność to przyszłość” w ramach konkursu nr RPKP. 09.02.01.-IZ.00-04-136/17.
12. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2017 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.
13. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Włocławek do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego we Włocławku.
14. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapewnienia odpowiedniego poziomu opieki zdrowotnej dla mieszkańców Włocławka i okolic.
15. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

#### **Ad. 1 Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej udział wzięli członkowie Komisji oraz Goście według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący otworzył o godzinie 12:00 obrady Komisji. Po powitaniu członków Komisji oraz Gości poinformował, że zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy sześcioro członków Komisji, co wobec składu wynoszącego dziesięciu radnych stanowi quorum i pozwala na prawomocne podejmowanie decyzji.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 6 z dnia 21 sierpnia 2017 r, który był do wglądu dla radnych w Biurze Rady Miasta. W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciu członków Komisji za przyjęciem protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednogłośnie.

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag, wobec czego członkowie Komisji przeszli do jego realizacji.

**Ad. 2 Opinia do informacji dotyczącej funkcjonowania, rozwoju i planowanych inwestycji, świadczenia usług medycznych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku.**

W związku z brakiem osób reprezentujących Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku na obradach Komisji, powyższy materiał nie został szczegółowo omówiony. W/w informacja została omówiona podczas obrad XXXIV sesji Rady Miasta.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy radni chcieliby wypowiedzieć się na temat informacji.

Pomimo braku wprowadzania do tematu radna Ewa Szczepańska odniosła się do informacji zamieszczonej w materiałach dot. utworzenia gorącej platformy przez Szpital (komunikacja, transport ratunkowy, ambulans, helikopter, SOR, szybka diagnostyka itd.) pytając, kiedy będzie miało to miejsce.

Radna Olga Krut-Horonziak wyraziła swoją opinię na podstawie przedstawionych informacji mianowicie, że warto byłoby zbudować nowy szpital i przestać go przebudowywać. Informacja mówi o budowie nowego szpitala w starych murach, co niesie za sobą wyższe nakłady finansowe. Jest to opis, który w zasadzie jest założeniem budowy nowego szpitala.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedział się jeden z członków Komisji, przy jednym głosie przeciwnym i trzech głosach wstrzymujących się.

**Ad. 3 Opinia do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2017 roku.**

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta.

Dochody ogółem zostały wykonane w 53%, w tym bieżące 55,3%. Jest to prawidłowy wynik, ponieważ niektóre należności są regulowane w I półroczu. Wydatki są w 46% wykonane ogółem, a bieżące w 49%. Jest to zgodne z upływem czasu. Wynik budżetowy jest to niecałe 32 mln. zł., a wynik operacyjny 48 mln. zł. Obie wartości do końca roku ulegną znacznemu zmniejszeniu. Wynika to z tego, że uruchamiane są rezerwy ogólne i celowe. Znaczącą będzie kwota dla jednostek oświatowych m.in ze względu na zmiany przepisów. Każda placówka oświatowa analizowana jest oddzielnie. Wpływ na wynik operacyjny będzie miało również rozwiązanie rezerw celowych na dotacje. Jeśli chodzi o przychody i rozchody to zgodnie z uchwałą budżetową jest ulokowane 6 mln. zł. na spłatę przyszłych rat kredytowych, a na dzień 30 stycznia 4 mln. zł. były już spłacone z rat przypadających na ten rok.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Pani Skarbnik Miasta i otworzył dyskusję.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się trzech członków Komisji, przy trzech głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących.

**Ad. 4 Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.**

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Trzebińska Kierownik Referatu Ewidencji Gospodarczej.

Przygotowany projekt jest wynikiem prac zespołu do zasad usytuowania miejsc sprzedaży. Projekt ten prawie niczym nie różni się od tego, który miał być przedstawiany 22 czerwca na sesji Rady Miasta. Punkt został jednak zdjęty z obrad sesji, gdyż trzeba było przeanalizować temat dotyczący problemu ogródków nad jeziorami w kontekście zakazywania ludziom działalności gospodarczej. Zespół ponownie zebrał się trzykrotnie i uznano, że zapis, wprowadzony ówczesnie do projektu również i teraz będzie zawierał kąpieliska i miejsca wykorzystywane do kąpeli. Sześciu członków zespołu uznało, że taki zapis musi zostać. Doprecyzowano także zapis odnośnie usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży i nie może być on usytuowany w obiekcie budowlanym położonym na terenie działki ewidencyjnej, na której znajduje się: przedszkole, szkoła i placówka opiekuńczo-wychowawcza lub obiekt sakralny. Wprowadzony obiekt sakralny, który jest rozszerzeniem do wcześniejszego zapisu.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Pani Kierownik Referatu Ewidencji Gospodarczej i otworzył dyskusję.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 5 Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia na terenie Miasta Włocławek Programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą „Włocławska Karta Dużej Rodziny”.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego.

W 2015 roku Rada Miasta uchwaliła Program pn. „Włocławska Karta Dużej Rodziny”, który stanowi naszą lokalną edycję tego Ogólnopolskiego Programu. Program ten we Włocławku stanowi odrębność, ponieważ wprowadza dużo więcej możliwości dla naszych lokalnych przedsiębiorców. Na dzień dzisiejszy wydano blisko 3 500 kart w tym rodzicom ponad 1200, a dzieciom ponad 2200. Liczba rodzin, która korzysta z tych kart wynosi ponad 680. Rodziny te mogą skorzystać z 46 ulg i bonifikat proponowanych przez 27 podmiotów gospodarczych funkcjonujących we Włocławku. Dobrze byłoby zmienić jedną ważną sprawę dotyczącą wchodzenia do Programu przez przedsiębiorców. Do tej pory przedsiębiorca zgłaszający udział w Programie był zobligowany do podpisania umowy z Prezydentem Miasta. Większość miast stosujących tego typu narzędzie odchodzi już od takiej sytuacji. Podobnie we Włocławku mamy Kartę Seniora i to zastosowanie też już nie ma miejsca, jedynie sama deklaracja przystąpienia jest zobowiązaniem się przedsiębiorcy. Ma to na celu odformalizowanie procesu wchodzenia do Programu i tym samym może więcej przedsiębiorców zechce wziąć w nim udział. Kolejna zmiana dotyczy

praktycznego stosowania narzędzia. Do tej pory był zapis, że wszelkie informacje na temat karty dot. przedsiębiorców publikowane są m.in w Biuletynie Informacji Publicznej. W Biuletynie nie ma miejsca na tego typu informacje i chcieliśmy zrezygnować z Biuletynu zostawiając wszystkie inne nośniki informacji.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego otworzył dyskusję.

Radna Mariola Gawłowska zapytała, ile rodzin korzysta z Włocławskiej Karty Dużej Rodziny.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego odpowiedział, że 684. Przy czym w tych rodzinach jest blisko 3500 osób.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 6 Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznej Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego.

Ustawodawca nałożył obowiązek na jednostki samorządu terytorialnego corocznego uchwalania Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Niniejszym został przedłożony projekt uchwały przyjmującej Program na 2018 rok. Program jest skonstruowany tak jak we wcześniejszych latach w oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wskazują one szczegółowo z jakich elementów ma składać się Program. Nasza propozycja jest dokładnie pod te przepisy ustawy przygotowana. Nie różni się znacząco od Programu z roku poprzedniego. Proponujemy natomiast wprowadzenie kilku zmian tj. do tej pory działania na rzecz seniorów były jednym z elementów innego, dużego działania. My proponujemy, aby w tym Programie wpierać także seniorów. Kolejną zmianą miałyby być dodanie punktu: porządek i bezpieczeństwo publiczne jako sfera działania organizacji pozarządowych.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego otworzył dyskusję.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 7 Opinia do projektu uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodzinie zastępczej zawodowej funkcjonującej na terenie Gminy Miasto Włocławek.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Obecnie zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i umowami zawartymi przez MOPR rodziny zastępcze zawodowe oraz prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymują wynagrodzenie w wysokości 2000 zł. brutto dla rodzin zastępczych i 2305,80 zł. dla rodzinnego domu dziecka. Art. 91 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej przewiduje możliwość podniesienia przez Radę Miasta w drodze uchwały wysokości świadczeń pieniężnych dla tych osób. Aktualnie na terenie miasta funkcjonują dwie rodziny zastępcze zawodowe, w których przebywa łącznie sześćcioro dzieci oraz jeden rodzinny dom dziecka, w którym jest już ośmioro dzieci. Podmioty te odpowiednio wypełniają wszystkie funkcje. Podniesienie wynagrodzenia tym rodzinom zastępczym zawodowym i osobie, która prowadzi rodzinny dom dziecka przyczyni się niewątpliwie do podniesienia stopy życiowej tych rodzin. Proponujemy podniesienie miesięcznego wynagrodzenia od 1 stycznia 2018 roku z 2000 zł. brutto na kwotę 2500 zł. brutto dla rodzin zastępczych zawodowych oraz z 2305,80 zł. brutto do kwoty 2800 zł. brutto dla prowadzącego rodzinny dom dziecka. Łączny wzrost będzie zaplanowany w budżecie na 2018 rok.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie otworzył dyskusję.

Radna Agnieszka Chmielewska zapytała, gdzie mieści się rodzinny dom dziecka i jaka liczba dzieci może się maksymalnie w takim domu znajdować.

Dyrektor MOPR odpowiedział, że rodzinny dom dziecka mieści się na Michelinie i może tam przebywać maksymalnie ośmioro dzieci.

Radna Agnieszka Chmielewska zapytała, czy rodziny zastępcze są ze sobą spokrewnione i dla ilu dzieci są miejsca w tych rodzinach.

Dyrektor MOPR poinformował, że rodziny nie są ze sobą spokrewnione i miejsca są maksymalnie dla trójki dzieci.

Radna Ewa Szczepańska zwracając uwagę na to, że jest zapotrzebowanie na rodziny zastępcze zapytała, czy jest zainteresowanie wśród mieszkańców.

Dyrektor MOPR odparł, że bardzo mało. W tej chwili prowadzone są działania zmierzające do utworzenia drugiego rodzinnego domu dziecka. Rodzina zawodowa chciałaby przekształcić się właśnie w rodzinny dom dziecka. Tym samym zwiększyłaby się liczba miejsc w placówce z trzech do ośmiu.

Radny Zbigniew Lewandowski zapytał jakie pieniądze miasto przeznaczają na jedno dziecko w rodzinie zastępczej.

Dyrektor MOPR odpowiedział, że około 4000 zł.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 8** Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Reintegracja społeczna mieszkańców Włocławka – I edycja” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

W związku ze zmianą zasad konkursów koniecznym było ich wykreślenie z Wieloletniej Prognozy Finansowej. W tej chwili jednym z projektów, który został pozytywnie oceniony i otrzyma dofinansowanie, jeśli Rada Miasta wyrazi na to zgodę jest „Reintegracja społeczna mieszkańców Włocławka – I edycja”. Wniosek na realizację projektu został zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski. Kwota dofinansowania wyniesie 288 279,86 zł., natomiast wkład własny Gminy Miasto Włocławek 50 872,92 zł. Projekt ten jest przeznaczony głównie dla osób bezrobotnych, niepełnosprawnych. Objętych tym projektem będzie 30 osób. Zasady konkursu są takie, że nie można przekroczyć pewnej puli na jednego beneficjenta. Ponadto ogólna kwota projektu nie może przekroczyć danej kwoty. Tworzone są mniejsze projekty i tym samym tych projektów będzie więcej.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie otworzył dyskusję.

Radna Ewa Szczepańska zapytała, czy w tym projekcie jest zadanie finansowania niani.

Dyrektor MOPR poinformował, że to nie ten projekt. Ten będzie omawiany jako kolejny.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 9** Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Jest to projekt bardzo podobny do poprzedniego z tym, że w tym wypadku uzyskaliśmy większe dofinansowanie na poziomie 296 520, 54 zł. i 52 327, 16 zł. jako wkład własny. Projekt ten podobnie jak poprzedni skierowany jest do grupy 30 osób niepełnosprawnych, trwale bezrobotnych zamieszkujących Miasto Włocławek.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie otworzył dyskusję.

Radna Olga Krut-Horonziak zapytała, czy Program obejmie osoby nowo bezrobotne.

Dyrektor MOPR poinformował, że chodzi o osoby długotrwale bezrobotne.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 10** **Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego, Poddziałanie 9.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze, pn. „Włocławek - miasto aktywnych rodziców” w ramach konkursu nr RPKP. 08.04.01.-IZ.00-04-096/17.**

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Jest to projekt, który skierowany jest do kobiet w wieku aktywności zawodowej wyłączonych z rynku pracy w związku ze sprawowaniem opieki nad dziećmi do lat 3 lub powracających na rynek pracy po urloпах macierzyńskich, rodzicielskich i wychowawczych. Głównym celem projektu jest wspieranie aktywizacji osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 w powrocie na rynek pracy poprzez finansowanie opieki nad dziećmi oraz działania aktywizacyjne, w tym szkoleniowe wspomagające proces powrotu na rynek pracy. Całkowity koszt projektu wynosi 359 772, 50 zł., w tym dotacja ze środków unijnych wynosi 305 784, 50 zł., a wkład własny 53 988,00 zł. Grupą docelową jest 18 kobiet.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie otworzył dyskusję.

Radna Ewa Szczepańska zapytała, czy te kobiety, które korzystają z Projektu, korzystają z Programu 500 plus.

Dyrektor MOPR zauważył, że nie wiadomo kto zgłosi się do projektu. Dopiero po ocenie będzie wiadomo, czy Projekt uzyska dofinansowanie.

Radny Józef Mazierski zapytał, czy kobiety pobierające kwotę 500 zł. na dziecko nie mogą zgłosić się do Programu.

Dyrektor MOPR poinformował, że jak najbardziej mogą.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.



**Ad. 11** Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne pn. „Aktywność to przyszłość” w ramach konkursu nr RPKP. 09.02.01.-IZ.00-04-136/17.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Został ogłoszony konkurs, który obejmie 60 osób bezrobotnych (40 kobiet i 20 mężczyzn) zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej zamieszkujących Miasto Włocławek. Planowany całkowity koszt projektu wynosi 707 872,00 zł., w tym dotacja ze środków unijnych 601 691,20 zł., a wkład własny 106 180, 80 zł.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie otworzył dyskusję.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 12** Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2017 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Istnieje możliwość by 30 000 zł. przeznaczyć na doposażenie stanowisk pracy osoby niepełnosprawnej. Zdejmujemy 11 542 zł. z instrumentów rynku pracy na wniosek PUP i 600 zł. ze szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych. Największą zmianą jest dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych ze względu na uwagi mieszkańców w tej kwestii. Wprowadzone zostały dość duże zmiany w zasadach ich przyznawania i tym samym środki wystarczyły na dłuższy okres czasu. Osoby, które chciałyby uzyskać dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych będą mogły to dofinansowanie otrzymać. Ponadto zdejmujemy 21 000 zł. z likwidacji barier architektonicznych dlatego, że osoby, które miały zawarte umowy z tych umów się wycofały albo zrezygnowały z dofinansowania, dlatego nie jesteśmy w stanie tych środków wydatkować. Zdjęte zostaje 10 000 zł. z zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Ogłoszony konkurs nie został rozstrzygnięty i czas nie pozwolił na zorganizowanie kolejnego konkursu. W tym roku do konkursu przystąpiła jedna organizacja, ale popełniła błędy formalne i stąd wolna kwota 10 000zł.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Panu Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie otworzył dyskusję.

Radna Mariola Gawłowska zapytała, czy radni otrzymają informację jacy pracodawcy zgłosili się na wyposażenie stanowisk pracy i jakie kwoty otrzymali.

Radny Józef Mazierski zapytał, czy są to firmy z Włocławka.

Dyrektor MOPR poinformował, że zawarto cztery umowy z czterema pracodawcami na siedem stanowisk pracy i wymienił firmy, które zgłosiły się po dofinansowanie na wyposażenie stanowiska pracy.

Radna Mariola Gawłowska zapytała, czy te podmioty, wnioskuje o dofinansowanie po raz pierwszy.

Dyrektor MOPR odpowiedział, że część z tych podmiotów kiedyś korzystała z dofinansowań. Dodatkowo pracodawca musi przez dwa lata utrzymać stanowisko pracy dla osoby niepełnosprawnej, a osoba ta musi być mieszkańcem Włocławka.

Radny Józef Mazierski zapytał, jak wygląda sytuacja osób po okresie dwóch lat, czy są oni dalej zatrudniani przez firmy.

Dyrektor MOPR zauważył, że przeprowadzane są kontrole stanowisk pracy i w części firm pracownicy są dalej zatrudnieni po upływie tych dwóch lat.

Radny Zbigniew Lewandowski zapytał, czy gdyby zgłosiła się osoba na dofinansowanie z zakresu barier architektonicznych to z końcem roku znalazłyby się środki na to. Chodzi dokładnie o windę do balkonu.

Dyrektor MOPR zauważył, że jeśli pieniądze zostaną przeniesione to nie będzie takiej możliwości. Trzeba pamiętać o tym, że inwestycja musi być rozliczona do końca listopada.

Radna Ewa Szczepańska zwróciła uwagę, że pojawia się problem, gdyż osoby które otrzymują dofinansowanie na konkretny cel mają kłopoty z jego realizacją, ponieważ nie ma wykonawców.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, ile osób skorzystało z dofinansowania na otwarcie działalności gospodarczej i jakie to są kwoty. Ponadto Wiceprzewodniczący poinformował, że zgłosił się do niego mieszkaniec, który nie otrzymał takiego dofinansowania.

Dyrektor MOPR poinformował, że zawarto trzy umowy. W tym momencie jest jeden wniosek, który niestety budzi wątpliwości, jeśli chodzi o merytorykę. Dyrektor MOPR przedstawił również sytuację innego wnioskodawcy, gdzie pojawiła się wątpliwość co do zasadności planowanych wydatków.

Radna Ewa Szczepańska zapytała czym jest działalność rolnicza.

Dyrektor MOPR oznajmił, że jest to nazwa zadania i chodzi o przyznanie osobom środków na podjęcie działalności gospodarczej rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 13 Opinia do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Włocławek do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego we Włocławku.**

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta.

W związku z kończącą się trzecią kadencją Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego zachodzi potrzeba wskazania trzech przedstawicieli na IV kadencję. Stąd też powyższy projekt uchwały, który

zgodny jest z podjętą w miesiącu sierpniu przez Radę Miasta uchwałą oraz wydanym na podstawie tej uchwały zarządzeniem Pana Prezydenta.

Wiceprzewodniczący podziękował za wprowadzenie Pani Dyrektor Biura Rady Miasta i otworzył dyskusję.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie.

**Ad. 14 Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapewnienia odpowiedniego poziomu opieki zdrowotnej dla mieszkańców Włocławka i okolic.**

W związku z nieobecnością wnioskodawcy Wiceprzewodniczący Komisji zauważył, że z projektu uchwały wywnioskować można, że jest to seria uwag, o które radni Rady Miasta od dawna postulują.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji:**

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedział się jeden z członków Komisji, przy czterech głosach wstrzymujących i braku głosów przeciwnych.

**Ad. 7 Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.**

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań.

Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski podziękował wszystkim za udział w obradach i zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczył

Jarosław Chmielewski

Wiceprzewodniczący Komisji

Zdrowia, Rodziny

i Opieki Społecznej

Protokół sporządziła

Aleksandra Dąbrowska

Stażysta Biura Rady Miasta

BRM.0014.6.19.2017


Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 17/ 2017**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCLĄWEK**  
**z dnia 23 października 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku nie wypracowała pozytywnej opinii do informacji dotyczącej funkcjonowania, rozwoju i planowanych inwestycji, świadczenia usług medycznych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku. Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziała się jedna osoba, przy jednym głosie przeciwnym i trzech głosach wstrzymujących się.

Z poważaniem  
Jarosław Chmielewski

  
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

OPINIA Nr 18/ 2017  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 23 października 2017 roku

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku nie wypracowała pozytywnej opinii do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2017 roku. Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się troje członków Komisji, przy trzech głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się.

Z poważaniem  
Jarosław Chmielewski

  
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

BRM.0014.6.21.2017

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 19/ 2017**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**  
**z dnia 23 października 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się sześcioro członków Komisji.

Z poważaniem

Jarosław Chmielewski

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.


BRM.0014.6.22.2017

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

OPINIA Nr 20/ 2017  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 23 października 2017 roku

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia na terenie Miasta Włocławek Programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą „Włocławska Karta Dużej Rodziny”.  
Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

Z poważaniem  
Jarosław Chmielewski

  
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

**Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta**

**OPINIA Nr 21/ 2017  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ  
RADY MIASTA WŁOCLĄWEK  
z dnia 23 października 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczego Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

**Z poważaniem**

**Jarosław Chmielewski**

**Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej**



Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

**Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta**

**OPINIA Nr 22/ 2017  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 23 października 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodzinie zastępczej zawodowej funkcjonującej na terenie Gminy Miasto Włocławek.  
Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

**Z poważaniem**

**Jarosław Chmielewski**

**Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej**

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 23/ 2017**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCLĄWEK**  
**z dnia 23 października 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Reintegracja społeczna mieszkańców Włocławka – I edycja” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.  
Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

Z poważaniem  
Jarosław Chmielewski

  
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

OPINIA Nr 24/ 2017  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 23 października 2017 roku

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

Z poważaniem

Jarosław Chmielewski



Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 25/ 2017**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**  
z dnia 23 października 2017 roku

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego, Poddziałanie 9.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze, pn. „Włocławek - miasto aktywnych rodziców” w ramach konkursu nr RPKP. 08.04.01.-IZ.00-04-096/17. Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

Z poważaniem  
Jarosław Chmielewski

  
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 26/ 2017**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**  
**z dnia 23 października 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne pn. „Aktywność to przyszłość” w ramach konkursu nr RPKP. 09.02.01.-IZ.00-04-136/17.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

Z poważaniem  
Jarosław Chmielewski

  
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 27/ 2017**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**  
**z dnia 23 października 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2017 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych wraz z autopoprawką.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

Z poważaniem

Jarosław Chmielewski



Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

**Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta**

**OPINIA Nr 28/ 2017  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 23 października 2017 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Włocławek do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego we Włocławku.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się siedmioro członków Komisji.

**Z poważaniem  
Jarosław Chmielewski**



**Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej**

Włocławek, dnia 23.10.2017 r.

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

OPINIA Nr 29/ 2017  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 23 października 2017 roku

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 23 października 2017 roku udzieliła pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapewnienia odpowiedniego poziomu opieki zdrowotnej dla mieszkańców Włocławka i okolic.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziała się jedna osoba, przy czterech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Z poważaniem

Jarosław Chmielewski



Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej